公印省略

７高ケ推第３３０号

令和７年６月６日

県内介護サービス事業所 管理者 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部

高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室長

令和７年度介護現場の生産性向上に関する普及加速化事業

生産性向上ビギナーセミナー・フォローアップセミナーへの参加について

日頃から適正な介護サービス事業の運営に御尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

標記の件について、厚生労働省より、生産性向上ビギナーセミナー・フォローアップセミ

ナーへの参加募集がなされておりますので、お知らせします。

本セミナーは、厚生労働省による生産性向上に関する取組の普及啓発の一環として、これ

から生産性向上の取組を進めていこうとされている介護サービス事業所等の経営者、マネジ

ャー、スタッフをはじめとする皆様を対象に、どのように介護現場の生産性向上に取り組ん

でいくべきか、生産性向上ガイドラインの内容を踏まえた考え方や手順の基本等を学んでい

ただくものです。

参加を検討される場合は、別添チラシの他、下記ＨＰに詳細な案内が掲載されております

ので、併せて御確認下さい。

記

１．株式会社NTTデータ経営研究所（厚生労働省事業受託企業）ＨＰ

「厚生労働省 令和７年度介護現場の生産性向上に関する普及加速化事業一式生産性向

上ビギナーセミナー / 生産性向上フォローアップセミナー」

 ＵＲＬ：https://www.nttdata-strategy.com/newsrelease/event/seisanseiseminar2025/

（担当）

高齢者地域包括ケア推進課

介護人材確保対策室  吉田

電話092-643-3327 / FAX 092-643-3253

メール：k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp

https://www.nttdata-strategy.com/newsrelease/event/seisanseiseminar2025/